Hæresis CII. Christianocategori sive Iconoclastæ.

Christianocategori appellati sunt, qui Christianos uni Deo et vero, qui in Trinitate adoratur, servientes, calumniati sunt, quasi venerandas Domini nostri Jesu Christi, nec non immaculatæ Dominae nostræ sanctissimæque Dei Genitricis et sanctorum imagines, tanquam deos, gentilium more, servili observantia colant. Cumque eas velut idola abominentur, Ecclesia Dei contumeliam irrogarunt, cum illas evertendo, tum qui eas juxta traditum a principio Christianis morem venerarentur, diris suppliciis excrucianto. Id quod plane Judaism ac Dei odium sapit. In hunc quippe modum e senioribus nonnulli exortam hæresim serunt. Tiberiade vir quidam haud obscurus Iudæorum superstitioni addictus, qui primas apud gentiles suos obtineret, cuius cognomen Tessaracontapechus (Al. Sarantapechus) cum improbi dæmonis instrumentum esset, cumque in ipso totum exceptis

B set, beneficiis incantationibusque, ceu arti cuiquam operam navabat. Hic infenso erga Christianos animo erat, et invidie livore in Ecclesiam Christi æstuans. Quocirca tempus observabat, rem quam animo conceperat aggrediendi, ac pietati religionique labem inferendi. Quocirca nimiam illius qui Saracenis tuno imperitabat facilitatem cum perspectam habuisse (Jesidus ille vocabatur), conciliata sibi illius familiaritate, studium erga ipsum, uti par erat, obtendens, quædam ei grata et jucunda vaticinabatur. Tumque pollicitus est, si suggestionibus suis morem gereret, imperii diuturnitatem, ita ut triginta annos regni integros ageret. Hic pro levitate mentis in spem elatus, quippe qui luxuriosæ vitæ indulgeret, et libenter amplecteretur quæ ad libidinem prorogandam conserrent, impiis sermonibus assensum præbuit. Ille subinde suadere, uti subditis suis juberet quæcumque erectam imaginem, et cujusvis animalis expressam similitudinem dejicere et destruere. Diabolicum hoc Dei hostis consilium erat, qui dolum celaret, quatenus omni eversa effigie, omne perinde picturarum sacrarum ornamenti, nemine animadvertente, pessum dare. Ubi profanum hocce decretum promulgatum fuit, una cum similitudinibus aliis et statuis mox per Ecclesias Christi, sacrarum quoque imaginum decor auferebatur, quarum alias eraderent, alias calce et pulvere oblinendo delerent, quin etiam cum ipsis sacratis ædibus, vasibus, et indumentis igni traderent: atque hæc profanis et impuris manibus impune perpetrabantur. Nam qui ad id missi erant, inimicos Christi Judæos, Sarracenosque ad iussa perficienda urgebant: Christiani vero quantum vis impellerentur,